
Randsfjordmuseet: Barnehagetilbud på Hadeland Folkemuseum 
 

 
 

FORMIDLINGSTILBUD - BARNEHAGER 
 

 

Om Randsfjordmuseet og vår formidling: 

Randsfjordmuseet er et regionalt natur- og kulturhistorisk museum som jobber for å styrke kunnskapen og 

nærheten til historien. Våre skoletilbud kombinerer en høy faglig standard med en leken og involverende 

formidling. Gjennom dialog og deltakelse søker vi å gi historien relevans. Vi tilbyr aktiviteter, sanselige 

opplevelser og problemstillinger som stimulerer elevene til kritisk refleksjon, som knytter «gamledager» 

til dagens samfunn og egen identitet, som skaper forståelse for sammenhengene mellom natur, kultur og 

mennesker, og vårt felles ansvar for fremtiden 

 

Museet søker å tilpasse opplegget til gruppens alderssammensetning. Kontakt oss gjerne dersom dere 

ønsker et annet tema enn nevnt her, eller det er noe dere ønsker å vektlegge. Vi tilrettelegger lengden på 

aktivitetene, alt ettersom hvor lang tid dere har til rådighet å bruke. 

 
 
 

Å male korn i Skarpenkverna 
 

Skarpenkverna på museet er en liten, laftet bygning fra rundt 1860. Kverna stod opprinnelig ved 

Langbråtaelva på Hennung (Brandbu). Vi finner ut hvordan kverna fungerer og barna får være med 

å male korn. Besøket er en sanselig opplevelse, med vann og steiner i bevegelse, lyd og lukt. Mon 

tro om kvernknurren er der? Det vesle trollet vil helst sove om dagen og liker ikke å bli vekket. 
 

Kr. 30,- pr. barn. 
 

 
 
 

 
Vikingkonger og runeskrift 
 
Inne på museumsområdet ligger en stor 

gravhaug. Fra toppen kan man se langt og 

lengre enn langt. Haugen kalles for 

Halvdanshaugen fordi det sies at (en del av) 

vikingkongen Halvdan Svarte er hauglagt her. 

Kongen skal ha druknet i Randsfjorden rundt   

år 860, ifølge Snorre. Hva som skjedde siden  

er en merkelig historie. 
      
FORTELLINGER KAN SKAPE VARIGE MINNER. TEGNING AV KENT, 6 ÅR. 

 

Videre går vi til Dynnastein hvor barna blir 

kjent med et av Hadelands mest kjente 

fortidsminner.  

Dynnasteinen er en nær 3 meter høy hugget 

stein fra tidlig middelalder med motiver fra 

den kristne forestillingsverden og en 

runeinnskrift. Museet har en tro kopi på 

uteområdet. Vi prøver å finne ut hva steinen 

kan fortelle oss og barna oppmuntres til å 

delta aktivt i tolkningen. 
 

Kr. 30,- pr. barn. 
 



 
 

Eventyrstund 
 

En av museets gamle stuer danner rammen om historiefortellingen.   

Tingene som omgir oss visualiserer og levendegjør  

eventyrene fra Asbjørnsen og Moes verden. 
 

Kr. 30,- pr. barn. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


